
                                                          

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ 
 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

zadávána v užším řízení – § 58 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 
 

Dílo je spolufinancováno Státním fondem životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“). Realizace 
díla bude prováděna v souladu s pravidly stanovených Směrnicí MŽP č. 4/2015 o poskytování finanční 

podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní 
prostředí. 

 
 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava - Město, IČ: 00300535 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2020-042952 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Jedná se o výstavbu nové splaškové kanalizace v délce 12 212,30 m z žebrovaného PP potrubí, 
centrální ČOV pro obě MČ Komárov a Suché Lazce, ČS 1 v Komárově, ČS 3 v Suchých Lazcích 
včetně havarijních přepadů, 159,5 m a 699,3 m výtlaku, 546 ks kanalizačních přípojek, příjezdní 
a obslužné komunikace, přípojky NN pro ČOV a 2x ČS a úpravy dešťové kanalizace. 
 
Vše v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby – zadávací dokumentace pro 
provádění stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zadávací dokumentace“) 
z 08/2020 zpracovanou společností KONEKO, spol. s r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 



                                                          

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ 
 

 
Nabídková cena činí 290 977 777,00 Kč bez DPH (tj. 352 083 110,17 Kč vč. DPH). 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / adresa / identifikační číslo Datum doručení 

01. 

Společnost Komárov a Suché Lazce STRABAG + 
STRABAG PIS SK 
Správce: 
STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice 
158 00 Praha 5 
IČ: 60838744 
Druhý společník: 
STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s. r. o. 
Mlynské nivy 61/A 
820 15 Bratislava 
IČ: 31355161 

dne 22. 12. 2020 v 08:13:54 
hodin 

02. 

Společnost ARKO-BAK-KVIS-KOMÁROV 
Správce/společník 1: 
ARKO TECHNOLOGY, a.s.   
Vídeňská 206/108, Přízřenice 
619 00 Brno 
IČ: 00219169 
Společník 2: 
BAK stavební společnost, a.s. 
Žitenická 871/1 
190 00 Praha 9 – Prosek 
IČ: 28402758 
Společník 3: 
KVIS Pardubice a.s. 
Rosice 151 
533 53 Pardubice 
IČ: 46506934 

dne 28. 12. 2020 v 11:43:16 
hodin 

03. 

STAEG Stavby, spol. s r.o. 
Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí 
682 01 Vyškov 
IČ: 24140520 

dne 28. 12. 2020 v 12:49:01 
hodin 

04. 

SDRUŽENÍ PRO KOMÁROV A SUCHÉ LAZCE 
Společník 1 a správce: 
POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
Holasická 1632/57A 
747 05 Opava 
IČ: 25606468 
Společník 2: 
OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17 

dne 03. 01. 2021 v 09:42:32 
hodin 



                                                          

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ 
 

602 00 Brno Veveří 
IČ: 46342796 
Společník 3: 
OHL ŽS Slovakia a.s. 
Tuhovská 10722/29 
831 06 Bratislava 
IČ: 31365701 

05. 

Společnost Komárov a Suché Lazce 
Vedoucí společník: 
Gardenline s.r.o. 
Šeříková 405/13 
412 01 Litoměřice 
IČ: 27263827 
Společník: 
VÁHOSTAV-SK, a.s. 
Priemyselná 6 
821 09 Bratislava, Slovenská republika 
IČ: 31356648 
podnikající na území ČR prostřednictvím 
VÁHOSTAV – CZ, organizační složka 
Havlíčkova 2788/135 
767 01 Kroměříž 
IČ: 28946898 

dne 03. 01. 2021 v 20:53:39 
hodin 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
Pořadové 

číslo 
Název účastníka / adresa / identifikační číslo Důvody vyloučení 

03. 

STAEG Stavby, spol. s r.o. 
Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí 
682 01 Vyškov 
IČ: 24140520 

nedoručení objasnění své žádosti 
o účast ve stanovené lhůtě 

 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
SDRUŽENÍ PRO KOMÁROV A SUCHÉ LAZCE 
Společník 1 a správce: 
Obchodní firma (název): POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava  
Sídlo:    Holasická 1632/57A 
    747 05  Opava 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25606468 
 
Společník 2: 
Obchodní firma (název): OHL ŽS, a.s.  
Sídlo:    Burešova 938/17, Veveří 
    602 00  Brno 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    46342796 



                                                          

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ 
 

 
Společník 3: 
Obchodní firma (název): OHL ŽS Slovakia a.s.  
Sídlo:    Tuhovská 10722/29 
    831 06  Bratislava 
Právní forma:   akciová spoločnosť 
IČ:    31365701 
 
Nabídka, kterou podal účastník SDRUŽENÍ PRO KOMÁROV A SUCHÉ LAZCE je nabídkou, která 
splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a řádně prokázala všechny požadavky zákona 
a zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Vybraný dodavatel předpokládá plnění poddodávek v částech: 

 člen týmu v pozici Technolog (0,3 %) – Hakov a.s. 
 geodetické práce (0,58 %) – Mikroarea s.r.o. 

 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužity. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 



                                                          

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA            
 

„Komárov a Suché Lazce – splašková kanalizace“ 
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 

15.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 
 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku z důvodu provozně-ekonomických, kdy v případě rozdělení 
zakázky na části by neúměrně vzrostla administrativní náročnost a nároky na organizaci a koordinaci 
plnění. 
 
 

16.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3 zákona 

 
Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení  podle § 78 odst. 3 zákona. 
 
 
 
V Opavě dne 23. 4. 2021 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v.r.     
primátor statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
 
 
 
Informace zpracovala: 
Ing. Milena Skazíková       
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2021-04-27T11:31:48+0000
	Not specified




